ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5819/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  com  cópia  para  a  Codetran,  a  análise  em  viabilizar  a  implantação  de
tachões na faixa contínua próxima ao semáforo da Rua José Pereira Liberato, frente ao nº
1982 (frente Loja Tamoyo).

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de transeuntes. Relatam que os condutores de veículos trocam de
pista de forma indiscriminada e muitas vezes, sem sinalizar para poderem seguir adiante,
cortando a frente uns dos outros.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​